
Jak zvládnout distanční 
výuku

Jan Komínek VIII.A



V zeměpise se učíme o České 
republice.

Online hodinu máme jednou 
týdně.

Většinou nám paní učitelka 
odprezentuje kapitolu a 
napíšeme si zápis.

Na konci hodiny nám zadá 
úkol, který máme do příští 
hodiny vypracovat.

Zeměpis



V angličtině si procvičujeme 
mluvení.

Máme ji třikrát týdně a vždy 
mezi prvními hodinami, takže 
jsem ještě v polospánku.

Konzultační hodiny nejsou 
povinné ale vždy nám paní 
učitelka zadá úkol, který 
máme do příští hodiny 
vyplnit.

Anglický jazyk



V češtině probíráme větné 
členy.

V každé hodině dostaneme 
písemný úkol, který si příští 
hodinu zkontrolujeme.

Máme třikrát týdně mluvnici, 
jedenkrát literaturu a 
distančně máme sloh.

Český jazyk



V matematice probíráme 
slovní úlohy řešené rovnicí, je 
to těžké učivo ale zvládnout 
se dá všechno.

Máme ji online čtyřikrát 
týdně, jednou ji máme jako 
konzultaci, ale na tuto hodinu 
dostaneme úkol a pokud si 
nebudeme vědět rady, tak se 
můžeme na tu hodinu 
přihlásit a vše nám paní 
učitelka vysvětlí.

Matematika



Dějepis je můj 
nejoblíbenější předmět.

Aktuálně se učíme o 19. 
Století.

V online hodině nám paní 
učitelka odprezentuje kapitolu 
a za domácí úkol si z učebnice 
máme udělat výpis z dané 
kapitoly.

Dějepis



Ve volném čase si rád skládám 
puzzle.

Je to můj koníček už 2 roky a 
nejvíce mě baví skládat 500 ti 
dílkové puzzle.

Nejlepší čas na stavění je 
večer u televize.

Volný čas



Na procházky rád chodívám 
na Hády.

Nejčastěji chodíváme k 
vysílači, o víkendu jezdíme na 
kole do Ochoze a zpátky.

Volný čas



S bratry chodívám na hřiště.

Hrajeme fotbal nebo florbal.

Volný čas



O víkendu jezdívám s 
kamarádem na kole, jezdíme v 
rokli na kopečkách nebo 
jedeme na Hády a pak dolů do 
staré Líšně.

Volný čas



A samozřejmě že rád hraji na 
herní konzoli, mám menší 
sbírku her na CD a dalších 
čtyřista digitálních her v 
Xboxu.

Na konzoli hraji cca 2 – 3 
hodiny denně.

Volný čas



Moje zkušenosti z online výukou

• Výhody výuky vidím ve zlepšení dovedností na počítači a větší 
samostatnosti, protože oba rodiče chodí do zaměstnání a tak jsme 
většinu dne doma sami.

• Nevýhody distanční výuky vidím v tom, že se až tolik nenaučíme, na 
rozdíl od toho, kdybychom chodili do školy.


